
Bestuursmemoriaal 2002-12-23

nr. 137 Reglement Organisatie van de tweejaarlijkse provinciale koorwedstrijd d.d. 2000-03-15 en 2001-11-21 – 
wijzigingen en nieuwe vaststelling
Besluit van de provincieraad van 20 november 2002

De provincieraad van Limburg

Reglement betreffende de organisatie van de driejaarlijkse Provinciale Koorwedstrijd

Overwegende dat in de provinciale begroting onder artikel 762 7304/640 00 (25) een krediet is ingeschreven voor de
organisatie van de Provinciale Koorwedstrijd;

Gelet op het provinciaal reglement van 15 maart 2000 betreffende de organisatie van de tweejaarlijkse Provinciale
Koorwedstrijd, gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 21 november 2001 in functie van de EUR;

Gelet op de nieuwe beleidsopties op het vlak van cultuur met de nadruk op de realisatie van de culturele
meerwaarde, het stimuleringsbeleid en de keuze voor meer kwaliteit;

Overwegende dat de provinciale aandacht zich bij voorkeur richt op de beste koren uit onze provincie;

Overwegende dat hierdoor een aanpassing van dit reglement zich opdringt;

Gelet op het advies van de Limburgse Raad voor het Cultuurbeleid d.d. 15 oktober 2002;

Gelet op het decreet van 28 januari 1974 betreffende het Cultuurpact;

Gelet op de artikels 65 en 85 van de provinciewet;

BESLUIT
Artikel 1 De provinciale koorwedstrijden worden door de provinciale overheid ingericht om de kwaliteit van de
koorwereld in Limburg te stimuleren. Terzelfder tijd worden deze wedstrijden als een beleidsinstrument gehanteerd
bij de individuele beoordeling van de deelnemende verenigingen en toekenning van de provinciale subsidies.

Artikel 2 Deze koorwedstrijd zal driejaarlijks plaatsvinden en wordt het jaar voordien voorafgegaan door
preselecties met als doel 5 koren te selecteren die niet als laureaat uit de vorige editie werden geselecteerd.  Het
provinciaal tornooi staat open voor de vijf eerste laureaten uit de vorige editie en vijf laureaten uit de geciteerde
preselecties.  De preselecties worden georganiseerd door de Koorfederatie Vlaanderen Limburg vzw met logistieke
en financiële ondersteuning van de provincie Limburg via het Provinciaal Centrum voor Muziek.
De driejaarlijkse Provinciale Koorwedstrijd wordt georganiseerd door het Provinciaal Centrum voor Muziek.
De datum van de wedstrijd zal telkens vier maanden vooraf door de bestendige deputatie worden bekendgemaakt.

Artikel 3 De cyclus van de wedstrijden, die in 2002 aanvangt, is als volgt:
2002: Preselectie van 5 koren door de Koorfederatie Vlaanderen Limburg vzw.
2003: Provinciale Koorwedstrijd, uitzonderlijk voor 12 koren, zijnde 7 laureaten uit de editie 2000 en 5

laureaten uit de preselecties 2002.  De vijf eerste laureaten van deze wedstrijd worden geselecteerd voor
de editie 2006.

2005: Preselectie van 5 koren door de Koorfederatie Vlaanderen Limburg vzw.
2006: Provinciale Koorwedstrijd voor 10 koren, zijnde 5 laureaten uit de editie 2003 en 5 laureaten uit de

preselecties 2005.
…

Artikel 4 De jury voor de preselectie en het provinciaal tornooi wordt aangesteld door de bestendige deputatie en
moet bestaan uit een voorzitter (de gedeputeerde voor cultuur), een secretaris (een provinciaal ambtenaar), minimum



3 en maximum 5 niet-Limburgers die minimaal semi-professioneel vertrouwd zijn met de koorwereld.  Voorzitter en
secretaris hebben geen stemrecht.
De criteria die worden gehanteerd bij de beoordeling van de koren tijdens de wedstrijd zullen door de wedstrijdjury
worden bepaald.

Artikel 5 De vereniging die het hoogste aantal punten scoort in het provinciaal tornooi mag zich gedurende drie
jaar “Laureaat van de provincie Limburg … (= jaartal van de betreffende wedstrijd)” noemen.  De drie eerste
laureaten van het provinciaal tornooi ontvangen een geldprijs van respectievelijk 600,00 EUR (1ste prijs), 400,00 EUR
(2de prijs) en 300,00 EUR (3de prijs).
Elke vereniging die minimum 80 % van de punten behaalt tijdens de Provinciale Koorwedstrijd ontvangt gedurende
drie jaar een subsidie voor haar jaarwerking.

Artikel 6 Voor de organisatie van de driejaarlijkse Provinciale Koorwedstrijd wordt door de bestendige deputatie
telkens minimum vier maanden vooraf een “uitvoeringsreglement” van inwendige orde en organisatie opgesteld met
daarin de praktische schikkingen en tornooimodaliteiten, aangepast aan de noden van het ogenblik.

Artikel 7 Eventuele geschillen worden zonder verhaal door de bestendige deputatie beslecht.

Artikel 8 Dit reglement is van toepassing vanaf heden.
Het reglement van 15 maart 2000 betreffende de organisatie van de tweejaarlijkse Provinciale Koorwedstrijd,
gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 21 november 2001 in functie van de EUR, wordt hierbij opgeheven.

Hasselt d.d. 2002-11-20

De Provinciegriffier, De Voorzitter,
Marc Martens Jos Claessens


